
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 100 

 

OGGETTO: SCHEDARIO ELETTORALE - VERIFICA TENUTA - 

LUGLIO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore nove e minuti quindici 

nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Vice Sindaco 

Sig. PERRIN Federico Marco e con l’assistenza del Segretario Comunale Alberto ROSSERO 

Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTA Roberto - Sindaco No 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore Sì 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

       

  

 Totale Presenti: 4 

 Totale  Assenti: 1 

 

 

IL VICE SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

SCHEDARIO ELETTORALE - VERIFICA TENUTA - LUGLIO 2024 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

         DATO ATTO che l’assessore Truchet Ephrem è arrivato per partecipare alla 

seduta; 

 

VISTI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle 

d'Aosta); 

• il vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 66/2020; 

RICHIAMATI: 

• l’art. 6, comma 6 del Testo Unico 20 marzo 1967, n. 223 il quale prescrive un 

apposito verbale della Giunta comunale sulla regolare tenuta dello schedario 

elettorale da verificare, in ogni caso, nei mesi di gennaio e di luglio di ogni 

anno; 

• il paragrafo 45 delle istruzioni per l'impianto e la tenuta degli schedari 

elettorali, di cui alla circolare ministeriale n. 965/MS del 18 maggio 1967, 

relativamente alla vigilanza da parte del Sindaco e della Giunta Comunale 

sulla regolare tenuta dello schedario elettorale e sulla scrupolosa osservanza 

di tutte le disposizioni contenute nella citata circolare; 

• la circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Generale 

dell’Amministrazione Civile – Direzione Centrale per i servizi elettorali n. 

2600/L datata 1° febbraio 1986, avente per oggetto “istruzioni per la 

disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e revisione delle liste elettorali” 

ed in particolare la pubblicazione n. 3; 

DATO ATTO che con nota pervenuta in data 18/10/2011 prot. 14741 dalla 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Ufficio elettorale vigilanza anagrafica e 

cittadinanza veniva comunicato il parere favorevole espresso dal Ministero 

dell’Interno Direzione centrale servizi elettorali (nota prot. 4564 del 04/10/2011) 

affinché venisse eliminato lo schedario elettorale cartaceo sostituendolo con un 

adeguato programma di gestione su supporti magnetici con relativo e costante 

aggiornamento della posizione dell’elettore; 

PRESO ATTO della circolare n. 43/2014 del Ministero dell’Interno relativa 

all’applicazione del proprio decreto del 12/02/2014 (G.U. n. 46 del 25/02/2014) 

inerente le nuove modalità di comunicazione telematica tra comuni in materia 

elettorale dal 1° gennaio 2015; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

VERIFICATO lo schedario elettorale informatico e gli atti contenuti nei 

fascicoli elettronici degli elettori; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi delle 

vigenti disposizioni; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale informatico e che 

sono state scrupolosamente osservate tutte le disposizioni contenute nella 

circolare Ministeriale n. 965/MS del 16.05.1967 richiamata in premessa, 

nonché della circolare n. 43/2014 del Ministero dell’Interno relativa 

all’applicazione del proprio decreto del 12/02/2014 (G.U. n. 46 del 

25/02/2014), inerente le nuove modalità di comunicazione telematica tra 

comuni in materia elettorale, dal 1° gennaio 2015; 

2. di dare atto che al Segretario comunale, Sig. Alberto Rossero, in qualità di 

Responsabile dell’ufficio elettorale, è affidato il compito di curarne il 

costante aggiornamento. 

 

FI/ 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to:  PERRIN Federico Marco 

 

Il Segretario Comunale 

f.to: Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 12/07/2024 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 12/07/2024 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Courmayeur, lì  12/07/2024 

 

Il Segretario comunale 

Alberto ROSSERO 

 

PARERI 

 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 

 Ing. Federica CORTESE 

  

  

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 

 Dott. Alexandre GLAREY 

  

  

(  ) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Segretario comunale 

 f.to: Alberto ROSSERO 
 


